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Przypominam Ci, że powinieneś systematycznie odwiedzać stronę naszego ośrodka:    
  http://www.sosw.piotrkow.pl/ucze-sie-w-domu-t176/szkola-podstawowa-nr-17-t178 

 
Każdy temat (zwłaszcza z geografii), zawiera kartę pracy SPRAWDŹ SIĘ!  

Po zapoznaniu się z tematem lekcji, powinieneś sprawdzić swoją wiedzę, wypełniając w/w kartę.  
Abym mogła Cię ocenić, musisz ją przesłać na adres: 

sp17soswpt@gmail.com 

Nie zapomnij  w tytule maila dopisać imię i nazwisko, klasa VII oraz GEOGRAFIA. 

 

No to zaczynamy! 
 

Jesteśmy już w połowie działu USŁUGI W POLSCE.  
Dzisiaj zajmiemy się bardzo przyjemnym tematem – TURYSTYKĄ.  

 
TURYSTYKA – to nic innego, jak różne formy spędzania wolnego czasu z dala od miejsca zamieszkania; 
można ją organizować indywidualnie bądź zbiorowo; w zależności od celu wyjazdu dzieli się na:  

 wypoczynkową 
 poznawczą 
 biznesową 
 leczniczą 
 religijną. 

 
W Polsce, turystyka, z roku na rok dynamicznie się rozwija. Na przestrzeni lat, zauważamy, 
że odwiedza nasz kraj coraz więcej zagranicznych turystów. Oczywiście, ogromne znaczenie ma tu 
infrastruktura turystyczna (baza noclegowa, gastronomia, komunikacja, dodatkowe atrakcje…), która 
jeszcze zostawia wiele do życzenia… 
 
Polska jest krajem atrakcyjnym turystycznie. Wpływają na to walory przyrodnicze - urozmaicona 
rzeźba terenu oraz malownicze jeziora i liczne rzeki. Wpływają na to również walory kulturowe: 
liczne zabytki historyczne, muzea (850), zamki (426), dawne obiekty wojskowe… oraz elementy 
folkloru i imprezy kulturalne. 
 
Najwięcej turystów przyciąga Morze Bałtyckie, a dokładniej wybrzeże, w tym piękne plaże. Pomimo 
krótkiego sezonu turystycznego i niepewnej pogody, co roku polskie plaże goszczą tłumy 
urlopowiczów. Wybrzeże chętnie odwiedzane jest również ze względów zdrowotnych. 
 
Dużym zainteresowaniem cieszą się nasze pojezierza, gdzie występują piękne lasy, liczne jeziora… 
Kraina Wielkich Jezior Mazurskich oraz Pojezierze Kaszubskie to najchętniej odwiedzane tereny 
latem. 
 
Mamy góry: Karpaty, Sudety, Tatry… Tu przez cały rok goszczą turyści. Latem – turystyka piesza, 
rowerowa, a zimą raj dla narciarzy.  
 
No i oczywiście, w Polsce mamy piękne miasta. Warszawa, Gdańsk, Wrocław, Toruń…  
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